

TNPSC DAILY CURRENT AFFAIRS

TNPSC தினசரி நடப்பு நிகழ்வுகள்

August 29, 2026

ATHIYAMAN ACADEMY | அதியமான் அகாடமி | Ph: 8681859181

ENVIRONMENT & GEOGRAPHY | சுற்றுச்சூழல் & புவியியல்

1. Mongolia Hosts the Global Pastoralist Gathering and Conference 2026 (reported 29 August 2026)

உலகளாவிய கால்நடை மேய்ப்போர் ஒன்றுகூடல் மற்றும் மாநாடு 2026-ஐ மங்கோலியா நடத்தியது (ஆகஸ்ட் 29, 2026 அறிக்கை)

Mongolia hosted the Global Pastoralist Gathering and Conference 2026 under the International Year of Rangelands and Pastoralists (IYRP) 2026. The meeting, reported on 29 August 2026, brought pastoralist communities together to discuss sustainable pastoralism and rangeland management, and its outcomes feed into the UNCCD COP17 being hosted by Mongolia.

மேய்ச்சல் நிலங்கள் மற்றும் கால்நடை மேய்ப்போருக்கான சர்வதேச ஆண்டு (IYRP) 2026-இன் கீழ், உலகளாவிய கால்நடை மேய்ப்போர் ஒன்றுகூடல் மற்றும் மாநாடு 2026-ஐ மங்கோலியா நடத்தியது. 2026 ஆகஸ்ட் 29 அன்று செய்தியான இம்மாநாடு, நிலைத்த கால்நடை மேய்ப்பு மற்றும் மேய்ச்சல் நில மேலாண்மை குறித்து விவாதித்தது; இதன் முடிவுகள் மங்கோலியா நடத்தும் ஐ.நா. பாலைவனமாதல் தடுப்பு மாநாடு COP17-க்கு பங்களிக்கும்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- The event was jointly organised by Mongolia's Ministry of Food, Agriculture and Light Industry and the Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO).
- Participants adopted three outcome documents: the Global Pastoralists' Declaration, the Women Pastoralists' Declaration and the Youth Pastoralists' Declaration.
- The gathering was held under the International Year of Rangelands and Pastoralists (IYRP) 2026.
- Its outcomes will contribute to the deliberations of the 17th Conference of the Parties (COP17) to the UN Convention to Combat Desertification, hosted by Mongolia.
- Pastoralism is a livestock-based livelihood system practised on rangelands, which cover roughly half of the world's land surface.
- மங்கோலியாவின் உணவு, வேளாண்மை மற்றும் இலகுவத் தொழில் அமைச்சகமும் ஐக்கிய நாடுகளின் உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பும் (FAO) இணைந்து இந்நிகழ்வை ஏற்பாடு செய்தன.
- பங்கேற்பாளர்கள் மூன்று முடிவு ஆவணங்களை ஏற்றுக்கொண்டனர்: உலகளாவிய கால்நடை மேய்ப்போர் பிரகடனம், மகளிர் கால்நடை மேய்ப்போர் பிரகடனம், இளையோர் கால்நடை மேய்ப்போர் பிரகடனம்.
- மேய்ச்சல் நிலங்கள் மற்றும் கால்நடை மேய்ப்போருக்கான சர்வதேச ஆண்டு (IYRP) 2026-இன் கீழ் இந்த ஒன்றுகூடல் நடைபெற்றது.
- மங்கோலியா நடத்தும் ஐ.நா. பாலைவனமாதல் தடுப்பு மாநாட்டின் 17-வது கட்சிகள் மாநாட்டின் (COP17) விவாதங்களுக்கு இதன் முடிவுகள் பங்களிக்கும்.
- மேய்ச்சல் நிலங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் கால்நடை சார்ந்த வாழ்வாதார முறையே கால்நடை மேய்ப்பு; உலகின் நிலப்பரப்பில் ஏறத்தாழ பாதி மேய்ச்சல் நிலங்களாகும்.

Static GK Connect

The UN Convention to Combat Desertification (UNCCD) was adopted in 1994 and is one of the three Rio Conventions, along with the UNFCCC and the Convention on Biological Diversity.

ஐ.நா. பாலைவனமாதல் தடுப்பு மாநாடு (UNCCD) 1994-இல் ஏற்கப்பட்டது; UNFCCC மற்றும் உயிரியல் பன்மைத்தன்மை மாநாட்டுடன் சேர்ந்து இது மூன்று ரியோ உடன்படிக்கைகளில் ஒன்று.

- The FAO was founded in 1945 and is headquartered in Rome, Italy; it is a specialised agency of the United Nations.
- Mongolia is a landlocked country in East Asia; its capital is Ulaanbaatar and its currency is the tugrik.
- In India, pastoralist communities include the Rabari and Maldhari of Gujarat, the Gujjar-Bakarwal of Jammu and Kashmir, the Dhanger of Maharashtra and the Toda of the Nilgiris.

- FAO 1945-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் இத்தாலியின் ரோம்; இது ஐக்கிய நாடுகளின் சிறப்பு முகமை.
- மங்கோலியா கிழக்கு ஆசியாவில் உள்ள தரைசூழ் நாடு; தலைநகர் உலான்பாத்தர்; நாணயம் டுகரிக்.
- இந்தியாவின் கால்நடை மேய்ப்பு சமூகங்கள்: குஜராத்தின் ரபாரி மற்றும் மால்தாரி, ஜம்மு காஷ்மீரின் குஜ்ஜர்-பக்கர்வால், மகாராஷ்டிராவின் தங்கர், நீலகிரியின் தோடர்.

POLITY & GOVERNANCE | அரசியலமைப்பு & ஆட்சி

2. President Murmu Promulgates Regulation for a High Court Bench in Ladakh (27 August 2026)

லடாக்கில் உயர்நீதிமன்ற அமர்வுக்கான ஒழுங்குமுறையை குடியரசுத் தலைவர் முர்மு பிறப்பித்தார் (ஆகஸ்ட் 27, 2026)

On 27 August 2026 President Droupadi Murmu promulgated the Union Territory of Ladakh (Sitting of Bench of the High Court of Jammu and Kashmir and Ladakh in Ladakh) Regulation, 2026. The Regulation creates a statutory framework for the common High Court to sit in Ladakh, so that litigants need not travel outside the Union Territory for hearings.

2026 ஆகஸ்ட் 27 அன்று, குடியரசுத் தலைவர் திரௌபதி முர்மு 'யூனியன் பிரதேச லடாக் (ஜம்மு காஷ்மீர் மற்றும் லடாக் உயர்நீதிமன்ற அமர்வு லடாக்கில் நடைபெறுதல்) ஒழுங்குமுறை, 2026'-ஐ பிறப்பித்தார். பொது உயர்நீதிமன்றம் லடாக்கில் அமர்வு நடத்த இது சட்டப்பூர்வ கட்டமைப்பை உருவாக்குகிறது; இதனால் வழக்காடிகள் விசாரணைக்காக யூனியன் பிரதேசத்தை விட்டு வெளியே பயணிக்க வேண்டியதில்லை.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- The Regulation was made under Article 240 of the Constitution read with Section 58(2) of the Jammu and Kashmir Reorganisation Act, 2019.
- The Union Cabinet, chaired by the Prime Minister, had approved the proposal on 20 August 2026.
- Judges and Division Courts of the High Court of Jammu and Kashmir and Ladakh may sit at such place in Ladakh as the Chief Justice appoints, with the approval of the Lieutenant Governor of Ladakh.
- The Regulation does not come into force immediately; it will take effect on a date notified by the Administrator of Ladakh in the Official Gazette.
- Article 240 empowers the President to make regulations for the peace, progress and good government of certain Union Territories.
- அரசியலமைப்பின் பிரிவு 240-உடன் ஜம்மு காஷ்மீர் மறுசீரமைப்புச் சட்டம், 2019-இன் பிரிவு 58(2) இணைத்து இந்த ஒழுங்குமுறை பிறப்பிக்கப்பட்டது.
- பிரதமர் தலைமையிலான மத்திய அமைச்சரவை 2026 ஆகஸ்ட் 20 அன்று இந்த முன்மொழிவுக்கு ஒப்புதல் அளித்தது.
- லடாக் துணைநிலை ஆளுநரின் ஒப்புதலுடன் தலைமை நீதிபதி நியமிக்கும் இடத்தில், ஜம்மு காஷ்மீர் மற்றும் லடாக் உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகளும் அமர்வு நீதிமன்றங்களும் அமர்வு நடத்தலாம்.
- இந்த ஒழுங்குமுறை உடனடியாக அமலுக்கு வராது; லடாக் நிர்வாகி அரசிதழில் அறிவிக்கும் நாளில் இருந்து அமலுக்கு வரும்.
- சில யூனியன் பிரதேசங்களின் அமைதி, முன்னேற்றம் மற்றும் நல்லாட்சிக்காக ஒழுங்குமுறைகளை உருவாக்கும் அதிகாரத்தை பிரிவு 240 குடியரசுத் தலைவருக்கு வழங்குகிறது.

Static GK Connect

- Ladakh became a Union Territory without a legislature on 31 October 2019 under the Jammu and Kashmir Reorganisation Act, 2019.
- Article 240 covers Regulations for the Andaman and Nicobar

- ஜம்மு காஷ்மீர் மறுசீரமைப்புச் சட்டம், 2019-இன் கீழ் 2019 அக்டோபர் 31 அன்று லடாக் சட்டப்பேரவை இல்லாத யூனியன் பிரதேசமாக உருவானது.
- பிரிவு 240 - அந்தமான் நிக்கோபார் தீவுகள்,

Islands, Lakshadweep, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu, Ladakh and Puducherry (the last only when its legislature is suspended or dissolved).

- The High Court of Jammu and Kashmir and Ladakh is the common High Court for both Union Territories; its principal seats are at Srinagar and Jammu.
- Article 214 provides that there shall be a High Court for each State; Article 231 allows a common High Court for two or more States or Union Territories.

லட்சத்தீவு, தாத்ரா நகர் ஹவேலி மற்றும் டாமன் டையூ, லடாக் மற்றும் புதுச்சேரி (அதன் சட்டப்பேரவை இடைநிறுத்தப்பட்டாலோ கலைக்கப்பட்டாலோ மட்டும்) ஆகியவற்றுக்கான ஒழுங்குமுறைகளை உள்ளடக்கியது.

- ஜம்மு காஷ்மீர் மற்றும் லடாக் உயர்நீதிமன்றம் இரு யூனியன் பிரதேசங்களுக்கும் பொதுவானது; முதன்மை அமர்விடங்கள் ஸ்ரீநகர் மற்றும் ஜம்மு.
- ஒவ்வொரு மாநிலத்திற்கும் உயர்நீதிமன்றம் இருக்க வேண்டும் என பிரிவு 214 கூறுகிறது; இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்கள்/யூனியன் பிரதேசங்களுக்கு பொது உயர்நீதிமன்றத்தை பிரிவு 231 அனுமதிக்கிறது.

ECONOMY & INTERNATIONAL | பொருளாதாரம் & சர்வதேசம்

3. United States Announces Deal to Control 65 Billion Barrels of Venezuelan Oil Reserves (28 August 2026)

வெனிசுலாவின் 6,500 கோடி பீப்பாய் எண்ணெய் இருப்பைக் கட்டுப்படுத்தும் ஒப்பந்தத்தை அமெரிக்கா அறிவித்தது (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

On 28 August 2026 US President Donald Trump announced an agreement under which the United States would take control of more than 65 billion barrels of Venezuela's proven oil reserves. The arrangement covers the development of 17 oil fields and was described by him as the biggest oil deal in world history.

2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று, வெனிசுலாவின் உறுதிசெய்யப்பட்ட எண்ணெய் இருப்பில் 6,500 கோடி பீப்பாய்களுக்கும் மேலானவற்றை அமெரிக்கா கட்டுப்படுத்தும் ஒப்பந்தத்தை அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் டிரம்ப் அறிவித்தார். 17 எண்ணெய் வயல்களை மேம்படுத்துவதை இது உள்ளடக்கியது; உலக வரலாற்றின் மிகப்பெரிய எண்ணெய் ஒப்பந்தம் என அவர் இதனை வர்ணித்தார்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The deal covers 17 oil fields with a proven potential of about 65 billion barrels.
- A new private company is to be created with an unnamed private operator, in which the United States would hold about 55 per cent of effective output, including an ownership stake and rights to buy oil at cost.
- The company has been granted 100-year rights to develop the fields.
- The arrangement could draw about USD 100 billion of investment into Venezuela's oil industry and yield over USD 209 billion in taxes for Caracas.
- Venezuela holds the world's largest proven crude oil reserves, largely in the Orinoco Belt, and is a founder member of OPEC.
- ஏறத்தாழ 6,500 கோடி பீப்பாய் உறுதியான ஆற்றல் கொண்ட 17 எண்ணெய் வயல்களை இந்த ஒப்பந்தம் உள்ளடக்குகிறது.
- பெயர் குறிப்பிடப்படாத ஒரு தனியார் நிறுவனத்துடன் இணைந்து புதிய தனியார் நிறுவனம் உருவாக்கப்படும்; அதில் அமெரிக்கா ஏறத்தாழ 55 சதவீத பயனுள்ள உற்பத்தியை - உரிமைப் பங்கு மற்றும் அடக்க விலையில் எண்ணெய் வாங்கும் உரிமை உட்பட - பெறும்.
- இந்த வயல்களை மேம்படுத்த அந்நிறுவனத்திற்கு 100 ஆண்டு உரிமைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன.
- இந்த ஏற்பாடு வெனிசுலாவின் எண்ணெய்த் துறையில் ஏறத்தாழ 10,000 கோடி டாலர் முதலீட்டை ஈர்க்கக்கூடும்; காரகஸுக்கு 20,900 கோடி டாலருக்கும் மேல் வரி வருவாய் கிடைக்கக்கூடும்.
- உலகின் மிகப்பெரிய உறுதிசெய்யப்பட்ட கச்சா எண்ணெய் இருப்பு வெனிசுலாவில் உள்ளது; பெரும்பாலும் ஒரினோகோ படுகையில். வெனிசுலா OPEC-இன் நிறுவன உறுப்பினர்.

- Venezuela's capital is Caracas and its currency is the bolivar; the country lies on the northern coast of South America.
- OPEC (Organization of the Petroleum Exporting Countries) was founded in 1960 at Baghdad by Iran, Iraq, Kuwait, Saudi Arabia and Venezuela; it is headquartered in Vienna, Austria.
- The Orinoco Belt in Venezuela holds one of the world's largest deposits of extra-heavy crude oil.
- Saudi Arabia, Venezuela, Iran, Canada and Iraq are among the countries with the largest proven crude oil reserves.

- வெனிசுலாவின் தலைநகர் காரகஸ்; நாணயம் பொலிவர்; இந்நாடு தென் அமெரிக்காவின் வடக்குக் கடற்கரையில் அமைந்துள்ளது.
- OPEC (பெட்ரோலிய ஏற்றுமதி நாடுகளின் அமைப்பு) 1960-இல் பாக்தாத்தில் ஈரான், ஈராக், குவைத், சவூதி அரேபியா, வெனிசுலா ஆகியவற்றால் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் ஆஸ்திரியாவின் வியன்னா.
- வெனிசுலாவின் ஒரினோகோ படுகையில் உலகின் மிகப்பெரிய கூடுதல்-கனமான கச்சா எண்ணெய் படிவுகளில் ஒன்று உள்ளது.
- சவூதி அரேபியா, வெனிசுலா, ஈரான், கனடா, ஈராக் ஆகியவை மிகப்பெரிய உறுதிசெய்யப்பட்ட கச்சா எண்ணெய் இருப்புகளைக் கொண்ட நாடுகளில் அடங்கும்.

4. PM SVANidhi Completes One Year of Its Restructured Phase (27 August 2026)

மறுசீரமைக்கப்பட்ட பிரதமர் சுவநிதி திட்டம் ஓராண்டை நிறைவு செய்தது (ஆகஸ்ட் 27, 2026)

On 27 August 2026 the Prime Minister Street Vendor's AtmaNirbhar Nidhi (PM SVANidhi) completed one year of its restructured phase. The Union Cabinet had approved the restructuring on 27 August 2025, extending the scheme's lending period to 31 March 2030 and widening it from pure credit delivery into digital payments, social security and capacity building.

2026 ஆகஸ்ட் 27 அன்று, பிரதமர் தெருவோர வியாபாரிகள் ஆத்மநிர்ஃபர் நிதி (PM SVANidhi) திட்டம் அதன் மறுசீரமைக்கப்பட்ட கட்டத்தில் ஓராண்டை நிறைவு செய்தது. 2025 ஆகஸ்ட் 27 அன்று மத்திய அமைச்சரவை மறுசீரமைப்புக்கு ஒப்புதல் அளித்தது; கடன் வழங்கும் காலம் 2030 மார்ச் 31 வரை நீட்டிக்கப்பட்டது; வெறும் கடன் வழங்கலில் இருந்து இணையவழிப் பணப் பரிமாற்றம், சமூகப் பாதுகாப்பு, திறன் மேம்பாடு வரை விரிவுபடுத்தப்பட்டது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- PM SVANidhi was originally launched on 1 June 2020 by the Ministry of Housing and Urban Affairs as a central sector scheme for street vendors hit by the COVID-19 pandemic.
- In the first year after restructuring, about 21.86 lakh loans worth roughly Rs 6,294 crore were disbursed, reaching about 10.56 lakh new beneficiaries.
- The restructured scheme has a total approved outlay of Rs 7,332 crore and aims to benefit around 1.15 crore street vendors, including 50 lakh new beneficiaries.
- It provides collateral-free working capital loans; on timely or early repayment an interest subsidy of 7 per cent a year is credited through Direct Benefit Transfer on a quarterly basis.
- The restructured phase adds formal financial access, digital payments, social security linkage, capacity building and entrepreneurship support.
- கோவிட்-19 தொற்றால் பாதிக்கப்பட்ட தெருவோர வியாபாரிகளுக்காக, வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தால் 2020 ஜூன் 1 அன்று மத்தியத் துறைத் திட்டமாக PM SVANidhi தொடங்கப்பட்டது.
- மறுசீரமைப்புக்குப் பிறகான முதல் ஆண்டில் ஏறத்தாழ 21.86 லட்சம் கடன்கள், சுமார் ரூ.6,294 கோடி மதிப்பில் வழங்கப்பட்டன; ஏறத்தாழ 10.56 லட்சம் புதிய பயனாளிகளை இது சென்றடைந்தது.
- மறுசீரமைக்கப்பட்ட திட்டத்தின் மொத்த ஒப்புதல் ஒதுக்கீடு ரூ.7,332 கோடி; 50 லட்சம் புதிய பயனாளிகள் உட்பட ஏறத்தாழ 1.15 கோடி தெருவோர வியாபாரிகளுக்குப் பயனளிப்பதே இலக்கு.
- பிணையமற்ற சுழல் மூலதனக் கடன்கள் வழங்கப்படுகின்றன; உரிய நேரத்தில் அல்லது முன்கூட்டியே திருப்பிச் செலுத்தினால் ஆண்டுக்கு 7 சதவீத வட்டி மானியம் நேரடிப் பயன் பரிமாற்றம் மூலம் காலாண்டு அடிப்படையில் வரவு வைக்கப்படும்.
- மறுசீரமைக்கப்பட்ட கட்டத்தில் முறையான நிதி அணுகல், இணையவழிப் பணப் பரிமாற்றம், சமூகப் பாதுகாப்பு இணைப்பு, திறன் மேம்பாடு மற்றும் தொழில்முனைவு ஆதரவு சேர்க்கப்பட்டுள்ளன.

Static GK Connect

- PM SVANidhi is implemented by the Ministry of Housing and Urban Affairs (MoHUA); its loans are tiered at Rs 10,000, Rs 20,000 and Rs 50,000 on successful repayment.
- Direct Benefit Transfer (DBT) was launched in India on 1 January 2013 to route subsidies straight to beneficiaries' bank accounts.
- Other MoHUA urban missions include the Pradhan Mantri Awas Yojana (Urban), AMRUT, the Smart Cities Mission and the Deendayal Antyodaya Yojana-NULM.
- Street vendors' rights are protected by the Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Act, 2014.

- PM SVANidhi திட்டத்தை வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகாரங்கள் அமைச்சகம் (MoHUA) செயல்படுத்துகிறது; வெற்றிகரமாகத் திருப்பிச் செலுத்தும்போது ரூ.10,000, ரூ.20,000, ரூ.50,000 என படிநிலைக் கடன்கள் வழங்கப்படுகின்றன.
- மானியங்களை நேரடியாகப் பயனாளிகளின் வங்கிக் கணக்குகளுக்கு அனுப்ப நேரடிப் பயன் பரிமாற்றம் (DBT) இந்தியாவில் 2013 ஜனவரி 1 அன்று தொடங்கப்பட்டது.
- MoHUA-வின் பிற நகர்ப்புறத் திட்டங்கள்: பிரதமர் வீட்டுவசதித் திட்டம் (நகர்ப்புறம்), அம்ருத், ஸ்மார்ட் சிட்டீஸ் மிஷன், தீனதயாள் அந்த்யோதயா திட்டம்-NULM.
- தெருவோர வியாபாரிகள் (வாழ்வாதாரப் பாதுகாப்பு மற்றும் தெருவோர வியாபார ஒழுங்குமுறை) சட்டம், 2014 அவர்களின் உரிமைகளைப் பாதுகாக்கிறது.

5. Telangana's SCCL Launches Gold and Copper Exploration in Karnataka's Devadurga Block (27 August 2026)

கர்நாடகாவின் தேவதுர்கா தொகுதியில் தங்கம் மற்றும் செம்பு ஆய்வுப் பணியை தெலங்கானாவின் SCCL தொடங்கியது (ஆகஸ்ட் 27, 2026)

On 27 August 2026 Telangana Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka launched a gold and copper mineral exploration programme by Singareni Collieries Company Limited (SCCL) at Lingadahalli village in Devadurga taluk of Raichur district, Karnataka. It marks a state-owned coal company moving into metallic mineral exploration outside its home state.

2026 ஆகஸ்ட் 27 அன்று, கர்நாடக மாநிலம் ராய்ச்சூர் மாவட்டம் தேவதுர்கா வட்டத்தில் உள்ள லிங்கடஹள்ளி கிராமத்தில், சிங்கரேணி கோலியரீஸ் நிறுவனத்தின் (SCCL) தங்கம் மற்றும் செம்பு கனிம ஆய்வுத் திட்டத்தை தெலங்கானா துணை முதலமைச்சர் மல்லு பட்டி விக்ரமார்க்கா தொடங்கி வைத்தார். ஒரு அரசுடைமை நிலக்கரி நிறுவனம் தன் சொந்த மாநிலத்திற்கு வெளியே உலோகக் கனிம ஆய்வில் இறங்குவதை இது குறிக்கிறது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- SCCL secured exploration rights for the Devadurga Block through bidding conducted by the Union Government.
- The block covers 199.13 square kilometres and the exploration is to be completed within five years.
- SCCL will set up a site office at Devadurga and ready a helipad to support monitoring of exploration work.
- Singareni Collieries Company Limited is a joint undertaking of the Government of Telangana and the Government of India, historically a coal producer.
- The Deputy Chief Minister said gold and copper from the block could add to national mineral wealth.
- மத்திய அரசு நடத்திய ஏலத்தின் மூலம் தேவதுர்கா தொகுதிக்கான ஆய்வு உரிமைகளை SCCL பெற்றது.
- இத்தொகுதி 199.13 சதுர கிலோமீட்டர் பரப்பளவு கொண்டது; ஐந்து ஆண்டுகளுக்குள் ஆய்வு நிறைவு செய்யப்பட வேண்டும்.
- ஆய்வுப் பணிகளைக் கண்காணிக்க தேவதுர்காவில் SCCL தள அலுவலகம் அமைத்து, ஹெலிபேட் ஒன்றையும் தயார் செய்யும்.
- சிங்கரேணி கோலியரீஸ் நிறுவனம் தெலங்கானா அரசு மற்றும் இந்திய அரசின் கூட்டு நிறுவனம்; வரலாற்று ரீதியாக நிலக்கரி உற்பத்தியாளர்.
- இத்தொகுதியிலிருந்து கிடைக்கும் தங்கமும் செம்பும் தேசியக் கனிமச் செல்வத்தை பெருக்கும் என துணை முதலமைச்சர் தெரிவித்தார்.

Static GK Connect

- The Kolar Gold Fields in Karnataka were India's most famous gold mines; Hutti in Raichur district is India's only significant working gold mine.
- Khetri in Rajasthan, Malanjkhand in Madhya Pradesh and Singhbhum in Jharkhand are India's principal copper belts.
- The Geological Survey of India was founded in 1851 and is headquartered in Kolkata; the Ministry of Mines administers mineral exploration.
- The Mines and Minerals (Development and Regulation) Act, 1957 governs mineral concessions; auction of mineral blocks was introduced by the 2015 amendment.

- கர்நாடகாவின் கோலார் தங்க வயல்கள் இந்தியாவின் மிகப் புகழ்பெற்ற தங்கச் சுரங்கங்கள்; ராய்ச்சூர் மாவட்டத்தின் ஹுட்டி இந்தியாவின் ஒரே குறிப்பிடத்தக்க இயங்கும் தங்கச் சுரங்கம்.
- ராஜஸ்தானின் கேத்ரி, மத்தியப் பிரதேசத்தின் மலாஞ்ச்கண்ட், ஜார்க்கண்டின் சிங்பூம் ஆகியவை இந்தியாவின் முக்கிய செம்புப் பட்டைகள்.
- இந்திய நிலவியல் ஆய்வு மையம் 1851-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் கொல்கத்தா; கனிம ஆய்வை சுரங்க அமைச்சகம் நிர்வகிக்கிறது.
- சுரங்கங்கள் மற்றும் கனிமங்கள் (மேம்பாடு மற்றும் ஒழுங்குமுறை) சட்டம், 1957 கனிம சலுகைகளை நிர்வகிக்கிறது; 2015 திருத்தத்தின் மூலம் கனிமத் தொகுதி ஏலம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

TAMIL NADU SPECIAL | தமிழ்நாடு சிறப்பு

6. Tamil Nadu Announces Two New SIPCOT Industrial Parks in Thoothukudi (reported 29 August 2026) தூத்துக்குடியில் இரண்டு புதிய சிப்காட் தொழிற்பூங்காக்களை தமிழ்நாடு அறிவித்தது (ஆகஸ்ட் 29, 2026 அறிக்கை)

Tamil Nadu announced in the State Assembly, reported on 29 August 2026, two large new SIPCOT industrial parks in Thoothukudi district focused on clean energy and electric-vehicle manufacturing, together with worker housing and several smaller industrial parks across the State.

2026 ஆகஸ்ட் 29 அன்று செய்தியானபடி, தூத்துக்குடி மாவட்டத்தில் தூய்மை எரிசக்தி மற்றும் மின்சார வாகன உற்பத்தியை மையமாகக் கொண்ட இரண்டு பெரிய சிப்காட் தொழிற்பூங்காக்களை தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையில் அறிவித்தது; இதனுடன் தொழிலாளர் குடியிருப்பு மற்றும் மாநிலம் முழுவதும் சில சிறிய தொழிற்பூங்காக்களும் அறிவிக்கப்பட்டன.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- A 2,570-acre clean and renewable energy industrial park will be developed at Muduvaithanendhal, Thoothukudi, at a cost of about Rs 1,390 crore.
- A 1,294-acre electric vehicle manufacturing park will come up at Sillanatham in Ottapidaram taluk at about Rs 774 crore, expanding an existing EV cluster on National Highway 44.
- The two parks together cover about 3,864 acres with roughly Rs 2,164 crore of core infrastructure spending, and are expected to attract around Rs 12,000 crore of private investment and about 30,000 direct and indirect jobs.
- Rs 130 crore will be spent on housing for over 2,500 workers at the SIPCOT Industrial Park, Gangaikondan.
- Mini-textile parks were announced at Avudaiyarkoil in Pudukkottai, with industrial parks at Omandur in Villupuram and Lathuvadi in Namakkal, plus a Quantum Safe State study and a Sivakasi Pyrotechnics Common Facility Centre.
- தூத்துக்குடி முடிவைத்தானேந்தலில் 2,570 ஏக்கர் பரப்பில் தூய்மை மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி தொழிற்பூங்கா ஏறத்தாழ ரூ.1,390 கோடி செலவில் உருவாக்கப்படும்.
- ஒட்டப்பிடாரம் வட்டம் சில்லநத்தத்தில் 1,294 ஏக்கரில் மின்சார வாகன உற்பத்தி பூங்கா ஏறத்தாழ ரூ.774 கோடி செலவில் அமையும்; தேசிய நெடுஞ்சாலை 44-இல் உள்ள ஏற்கெனவேயான EV கொத்தை இது விரிவுபடுத்தும்.
- இரு பூங்காக்களும் சேர்ந்து ஏறத்தாழ 3,864 ஏக்கர்; அடிப்படை உள்கட்டமைப்புச் செலவு சுமார் ரூ.2,164 கோடி; ஏறத்தாழ ரூ.12,000 கோடி தனியார் முதலீடு மற்றும் சுமார் 30,000 நேரடி/மறைமுக வேலைவாய்ப்புகள் எதிர்பார்க்கப்படுகின்றன.
- கங்கைகொண்டான் சிப்காட் தொழிற்பூங்காவில் 2,500-க்கும் மேற்பட்ட தொழிலாளர்களுக்கான குடியிருப்புக்கு ரூ.130 கோடி செலவிடப்படும்.

- புதுக்கோட்டை ஆவுடையார்கோவிலில் சிறு ஜவுளிப் பூங்காக்கள்; விழுப்புரம் ஓமந்தூர், நாமக்கல் லத்துவாடியில் தொழிற்பூங்காக்கள்; 'குவாண்டம் பாதுகாப்பு மாநிலம்' ஆய்வு மற்றும் சிவகாசி பட்டாசுத் தொழில் பொது வசதி மையமும் அறிவிக்கப்பட்டன.

Static GK Connect

• SIPCOT (State Industries Promotion Corporation of Tamil Nadu) was established in 1971 to develop industrial parks across the State. • Thoothukudi, known as the Pearl City, hosts V.O. Chidambaranar Port, one of Tamil Nadu's two major ports. • Tamil Nadu leads India in installed wind power capacity and is a major hub for automobile and electronics manufacturing. • Sivakasi in Virudhunagar district is India's fireworks, safety-match and printing capital.	• தமிழ்நாடு தொழில் மேம்பாட்டுக் கழகம் (சிப்காட்) 1971-இல் மாநிலம் முழுவதும் தொழிற்பூங்காக்களை உருவாக்க நிறுவப்பட்டது. • 'முத்து நகரம்' எனப்படும் தூத்துக்குடியில் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் உள்ளது; இது தமிழ்நாட்டின் இரு பெரும் துறைமுகங்களில் ஒன்று. • நிறுவப்பட்ட காற்றாலை மின் திறனில் இந்தியாவில் தமிழ்நாடு முதலிடத்தில் உள்ளது; வாகனம் மற்றும் மின்னணு உற்பத்தியின் முக்கிய மையமும் ஆகும். • விருதுநகர் மாவட்டத்தின் சிவகாசி இந்தியாவின் பட்டாசு, தீப்பெட்டி மற்றும் அச்சுத் தொழில் தலைநகரம்.
--	---

7. Tamil Nadu Presents the Nammazhvar Awards 2025-26 for Organic Farming (reported 29 August 2026)

இயற்கை வேளாண்மைக்கான நம்மாழ்வார் விருதுகள் 2025-26 வழங்கப்பட்டன (ஆகஸ்ட் 29, 2026 அறிக்கை)

The Tamil Nadu Chief Minister presented the Nammazhvar Awards for excellence in organic farming for 2025-26, reported on 29 August 2026. The award is named after G. Nammalvar, the agricultural scientist who led Tamil Nadu's organic farming movement.

2025-26 ஆம் ஆண்டுக்கான இயற்கை வேளாண்மையில் சிறந்து விளங்கியோருக்கான நம்மாழ்வார் விருதுகளை தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் வழங்கினார்; 2026 ஆகஸ்ட் 29 அன்று இது செய்தியானது. தமிழ்நாட்டின் இயற்கை வேளாண்மை இயக்கத்தை வழிநடத்திய வேளாண் அறிவியலாளர் ஜி. நம்மாழ்வார் பெயரால் இவ்விருது வழங்கப்படுகிறது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The 2025-26 awards went to C. Nallasivam of Namakkal, A. Subramanian of Pudukkottai and Sadhana of Chengalpattu.
- Each award carries a cash prize of Rs 2 lakh along with a medal and certificate.
- The award recognises excellence in organic farming and contributions to spreading awareness and mentoring fellow farmers.
- At the same event the Chief Minister presented the Sarvottam Jeevan Raksha Padak 2025 to Srisha, wife of the late headmaster P.S. Gowrishankar Raja.
- The Jeevan Raksha Padak was awarded posthumously for his bravery in attempting to save an eight-year-old student from an agricultural farm pond.
- 2025-26 ஆம் ஆண்டு விருதுகள் நாமக்கல்லைச் சேர்ந்த சி. நல்லசிவம், புதுக்கோட்டையைச் சேர்ந்த அ. சுப்ரமணியன், செங்கல்பட்டைச் சேர்ந்த சாதனா ஆகியோருக்கு வழங்கப்பட்டன.
- ஒவ்வொரு விருதும் ரூ.2 லட்சம் ரொக்கப் பரிசுடன் பதக்கம் மற்றும் சான்றிதழையும் கொண்டது.
- இயற்கை வேளாண்மையில் சிறப்பு, விழிப்புணர்வு பரப்புதல் மற்றும் சக விவசாயிகளுக்கு வழிகாட்டுதல் ஆகியவற்றை இவ்விருது அங்கீகரிக்கிறது.
- அதே நிகழ்ச்சியில், மறைந்த தலைமையாசிரியர் பி.எஸ். கௌரிசங்கர் ராஜாவின் மனைவி ஸ்ரீஷாவுக்கு 'சர்வோத்தம் ஜீவன் ரக்ஷா பதக் 2025' விருதை முதலமைச்சர் வழங்கினார்.
- எட்டு வயது மாணவரை வேளாண் பண்ணைக் குட்டையிலிருந்து காப்பாற்ற முயன்ற வீரத்திற்காக இவ்விருது அவருக்கு மரணத்திற்குப் பின் வழங்கப்பட்டது.

Static GK Connect

- G. Nammalvar (1938-2013) was an agricultural scientist and environmental activist who championed organic and natural farming in Tamil Nadu.
- The Jeevan Raksha Padak series of awards, instituted in 1961, recognises acts of courage in saving life; Sarvottam Jeevan Raksha Padak is the highest of the three grades.
- Tamil Nadu's other agricultural honours include the Best Farmer awards presented on Farmers' Day.
- India's National Mission on Natural Farming was launched in 2024; the Paramparagat Krishi Vikas Yojana promotes organic farming clusters.

- ஜி. நம்மாழ்வார் (1938-2013) ஒரு வேளாண் அறிவியலாளரும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலரும் ஆவார்; தமிழ்நாட்டில் இயற்கை மற்றும் இயல்பு வேளாண்மையை முன்னெடுத்தவர்.
- உயிர் காக்கும் வீரச் செயல்களை அங்கீகரிக்கும் ஜீவன் ரக்ஷா பதக் விருதுகள் 1961-இல் ஏற்படுத்தப்பட்டன; மூன்று நிலைகளில் 'சர்வோத்தம் ஜீவன் ரக்ஷா பதக்' உயர்ந்தது.
- தமிழ்நாட்டின் பிற வேளாண் விருதுகளில் விவசாயிகள் தினத்தில் வழங்கப்படும் சிறந்த விவசாயி விருதுகளும் அடங்கும்.
- இந்தியாவின் தேசிய இயல்பு வேளாண்மை இயக்கம் 2024-இல் தொடங்கப்பட்டது; பாரம்பரிய கிருஷி விகாஸ் யோஜனா இயற்கை வேளாண் கொத்துகளை ஊக்குவிக்கிறது.

PROMINENT PERSONALITIES | முக்கிய ஆளுமைகள்

8. R. Praggnanandhaa Becomes the First Indian to Win the Grand Chess Tour (27 August 2026)

கிராண்ட் செஸ் டூர் வென்ற முதல் இந்தியர் ஆனார் ரா. பிரக்ஞானந்தா (ஆகஸ்ட் 27, 2026)

Indian Grandmaster Rameshbabu Praggnanandhaa won the Grand Chess Tour 2026 Finals on 27 August 2026, beating United States Grandmaster Fabiano Caruana 15-13 at the Saint Louis Chess Club in Missouri. He is the first Indian to win the Grand Chess Tour.

இந்திய கிராண்ட்மாஸ்டர் ரமேஷ்பாபு பிரக்ஞானந்தா, 2026 ஆகஸ்ட் 27 அன்று அமெரிக்காவின் மிசௌரியில் உள்ள செயின்ட் லூயிஸ் செஸ் கிளப்பில் நடைபெற்ற கிராண்ட் செஸ் டூர் 2026 இறுதிப் போட்டியில் அமெரிக்க கிராண்ட்மாஸ்டர் ஃபேபியானோ கருவானாவை 15-13 என்ற கணக்கில் வென்றார். கிராண்ட் செஸ் டூரை வென்ற முதல் இந்தியர் இவரே.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The GCT Finals were held at the Saint Louis Chess Club from 22 to 27 August 2026; the overall 2026 Tour ran from 5 May to 27 August 2026.
- Praggnanandhaa began the final day six points behind Caruana, won both rapid games to take the lead, and held an even score in blitz to close 15-13.
- He earned USD 200,000 as the winner's prize and finished as the Tour's top earner with total prize money of about USD 404,354.
- Wesley So of the USA finished third with 18-12 and Vincent Keymer of Germany finished fourth.
- The Tour comprised five regular-season classical, rapid and blitz tournaments across Europe and the USA, culminating in the newly introduced GCT Finals.
- GCT இறுதிப் போட்டிகள் 2026 ஆகஸ்ட் 22 முதல் 27 வரை செயின்ட் லூயிஸ் செஸ் கிளப்பில் நடைபெற்றன; ஒட்டுமொத்த 2026 டூர் மே 5 முதல் ஆகஸ்ட் 27 வரை நடைபெற்றது.
- இறுதி நாளில் கருவானாவை விட ஆறு புள்ளிகள் பின்தங்கியிருந்த பிரக்ஞானந்தா, இரு ராபிட் ஆட்டங்களையும் வென்று முன்னிலை பெற்று, பிளிட்ஸில் சமநிலை காத்து 15-13 என வென்றார்.
- வெற்றியாளர் பரிசாக 2,00,000 அமெரிக்க டாலரைப் பெற்றார்; மொத்தம் ஏறத்தாழ 4,04,354 டாலர் பரிசுத் தொகையுடன் டூரின் அதிக வருவாய் ஈட்டியவரானார்.
- அமெரிக்காவின் வெஸ்லி சோ 18-12 என்ற கணக்கில் மூன்றாம் இடத்தையும், ஜெர்மனியின் வின்சென்ட் கெய்மர் நான்காம் இடத்தையும் பிடித்தனர்.
- ஐரோப்பா மற்றும் அமெரிக்கா முழுவதும் நடந்த ஐந்து வழக்கமான பருவப் போட்டிகள் (கிளாசிக்கல், ராபிட், பிளிட்ஸ்) இத்தொடரில் இடம்பெற்றன; புதிதாக அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட GCT இறுதிப் போட்டியுடன் நிறைவடைந்தது.

Static GK Connect

- R. Praggnanandhaa, from Chennai, Tamil Nadu, became a Grandmaster in 2018 at the age of 12, then the second-youngest ever.
- Viswanathan Anand was India's first Grandmaster (1988) and a five-time World Chess Champion; D. Gukesh of Chennai became World Champion in 2024.
- The Grand Chess Tour was founded in 2015 and includes the Sinquefeld Cup, held at the Saint Louis Chess Club.
- FIDE, the International Chess Federation, was founded in 1924 and is headquartered in Lausanne, Switzerland.

- தமிழ்நாட்டின் சென்னையைச் சேர்ந்த ரா. பிரக்ஞானந்தா 2018-இல் தனது 12-வது வயதில் கிராண்ட்மாஸ்டர் ஆனார்; அப்போது உலகின் இரண்டாவது இளம் வயது கிராண்ட்மாஸ்டர்.
- விசுவநாதன் ஆனந்த் இந்தியாவின் முதல் கிராண்ட்மாஸ்டர் (1988) மற்றும் ஐந்து முறை உலக செஸ் சாம்பியன்; சென்னையைச் சேர்ந்த டி. குகேஷ் 2024-இல் உலக சாம்பியன் ஆனார்.
- கிராண்ட் செஸ் டீர் 2015-இல் தொடங்கப்பட்டது; செயின்ட் லூயிஸ் செஸ் கிளப்பில் நடைபெறும் சின்ஃபீல்டு கோப்பையையும் உள்ளடக்கியது.
- சர்வதேச செஸ் கூட்டமைப்பு (FIDE) 1924-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் சுவிட்சர்லாந்தின் லோசான்.

IMPORTANT DAYS | முக்கிய நாட்கள்

9. International Day against Nuclear Tests 2026 - 29 August

சர்வதேச அணு ஆயுத சோதனை எதிர்ப்பு தினம் 2026 - ஆகஸ்ட் 29

The International Day against Nuclear Tests is observed every year on 29 August to raise awareness of the harmful effects of nuclear weapons testing and to press for its complete cessation. The date marks the closure of the Semipalatinsk Nuclear Test Site in Kazakhstan on 29 August 1991.

அணு ஆயுத சோதனைகளின் தீங்கான விளைவுகள் குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், அவற்றை முற்றிலும் நிறுத்தக் கோரவும் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஆகஸ்ட் 29 அன்று சர்வதேச அணு ஆயுத சோதனை எதிர்ப்பு தினம் கடைப்பிடிக்கப்படுகிறது. 1991 ஆகஸ்ட் 29 அன்று கஜகஸ்தானின் செமிபலாட்டின்ஸ்க் அணு சோதனைத் தளம் மூடப்பட்டதை இந்நாள் நினைவுகூர்கிறது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The United Nations General Assembly declared the day on 2 December 2009 by unanimously adopting resolution 64/35 at its 64th session.
- The resolution was initiated by Kazakhstan along with a large number of sponsors and co-sponsors.
- The day was observed for the first time in 2010.
- The Comprehensive Nuclear-Test-Ban Treaty (CTBT) was adopted in 1996 to end all nuclear testing, but it has still not entered into force.
- More than 2,000 nuclear tests have taken place since testing began on 16 July 1945.
- ஐக்கிய நாடுகள் பொதுச் சபை தனது 64-வது கூட்டத்தொடரில் 2009 டிசம்பர் 2 அன்று தீர்மானம் 64/35-ஐ ஒருமனதாக ஏற்று இந்நாளை அறிவித்தது.
- ஏராளமான ஆதரவாளர்கள் மற்றும் இணை ஆதரவாளர்களுடன் சேர்ந்து கஜகஸ்தான் இத்தீர்மானத்தை முன்மொழிந்தது.
- இந்நாள் முதன்முதலில் 2010-இல் கடைப்பிடிக்கப்பட்டது.
- அனைத்து அணு சோதனைகளையும் முடிவுக்குக் கொண்டுவர 1996-இல் விரிவான அணு ஆயுத சோதனைத் தடை ஒப்பந்தம் (CTBT) ஏற்கப்பட்டது; ஆனால் இன்றுவரை அது அமலுக்கு வரவில்லை.
- 1945 ஜூலை 16 அன்று சோதனைகள் தொடங்கியதிலிருந்து 2,000-க்கும் மேற்பட்ட அணு சோதனைகள் நடைபெற்றுள்ளன.

Static GK Connect

- India conducted its first nuclear test, Pokhran-I (Smiling Buddha), on 18 May 1974 and Pokhran-II (Operation Shakti)

- இந்தியா தனது முதல் அணு சோதனையான பொக்ரான்-I (சிரிக்கும் புத்தர்) 1974 மே 18 அன்றும்,

in May 1998.

- India is not a signatory to the CTBT or the Nuclear Non-Proliferation Treaty (NPT) but maintains a voluntary moratorium on testing.
- The Treaty on the Prohibition of Nuclear Weapons (TPNW) entered into force in January 2021.
- The International Atomic Energy Agency (IAEA), founded in 1957, is headquartered in Vienna, Austria.

பொக்ரான்-II (ஆபரேஷன் சக்தி) 1998 மே மாதத்திலும் நடத்தியது.

- CTBT அல்லது அணு ஆயுதப் பரவல் தடை ஒப்பந்தத்தில் (NPT) இந்தியா கையெழுத்திடவில்லை; ஆனால் சோதனைகள் மீது தானாக முன்வந்த தடையை கடைப்பிடிக்கிறது.
- அணு ஆயுதத் தடை ஒப்பந்தம் (TPNW) 2021 ஜனவரியில் அமலுக்கு வந்தது.
- சர்வதேச அணுசக்தி முகமை (IAEA) 1957-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் ஆஸ்திரியாவின் வியன்னா.

10. World Sanskrit Day 2026 - Observed on 28 August 2026

உலக சமஸ்கிருத தினம் 2026 - ஆகஸ்ட் 28, 2026 அன்று கடைப்பிடிக்கப்பட்டது

World Sanskrit Day, also called Sanskrit Diwas or Vishva Samskrita Dinam, is observed every year on Shravana Purnima, the full-moon day of the month of Shravana, to promote Sanskrit. In 2026 it fell on 28 August.

சமஸ்கிருதத்தை மேம்படுத்தும் நோக்கில், சிராவண மாதத்தின் பெளர்ணமி நாளான சிராவண பூர்ணிமா அன்று ஒவ்வோர் ஆண்டும் உலக சமஸ்கிருத தினம் (சமஸ்கிருத திவஸ் / விஷ்வ சமஸ்கிருத தினம்) கடைப்பிடிக்கப்படுகிறது. 2026-இல் இது ஆகஸ்ட் 28 அன்று வந்தது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- The observance was initiated by the Ministry of Education at central and state levels in 1969.
- The day commemorates Panini, the ancient Sanskrit grammarian and author of the Ashtadhyayi, a foundational text of Sanskrit grammar.
- Sanskrit Week 2026 was observed from 24 to 30 August 2026 to promote awareness and learning of the language.
- The date is fixed by the lunar calendar rather than a fixed civil date, so it shifts each year.
- Sanskrit is one of the 22 languages listed in the Eighth Schedule of the Constitution of India.
- 1969-இல் மத்திய மற்றும் மாநில அளவில் கல்வி அமைச்சகம் இந்நாள் கடைப்பிடிப்பைத் தொடங்கியது.
- சமஸ்கிருத இலக்கணத்தின் அடிப்படை நூலான 'அஷ்டாத்யாயி'யை இயற்றிய பண்டைய இலக்கண அறிஞர் பாணினியை இந்நாள் நினைவுகூர்கிறது.
- மொழி குறித்த விழிப்புணர்வையும் கற்றலையும் ஊக்குவிக்க 2026 ஆகஸ்ட் 24 முதல் 30 வரை சமஸ்கிருத வாரம் கடைப்பிடிக்கப்பட்டது.
- நிலையான நாட்காட்டித் தேதிக்குப் பதிலாக சந்திர நாட்காட்டியின்படி இந்நாள் நிர்ணயிக்கப்படுவதால், ஆண்டுதோறும் மாறுபடும்.
- இந்திய அரசியலமைப்பின் எட்டாவது அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள 22 மொழிகளில் சமஸ்கிருதமும் ஒன்று.

Static GK Connect

- The Eighth Schedule of the Constitution originally listed 14 languages; it now contains 22 after successive amendments.
- India's classical languages include Tamil (declared 2004), Sanskrit (2005), Telugu and Kannada (2008), Malayalam (2013) and Odia (2014).
- Panini's Ashtadhyayi, composed around the 5th-4th century BCE, contains about 4,000 sutras describing Sanskrit grammar.
- The Rig Veda, the oldest of the four Vedas, is composed in Vedic Sanskrit and is a UNESCO Memory of the World inscription.

- அரசியலமைப்பின் எட்டாவது அட்டவணையில் தொடக்கத்தில் 14 மொழிகள் இடம்பெற்றிருந்தன; தொடர் திருத்தங்களுக்குப் பிறகு தற்போது 22 மொழிகள் உள்ளன.
- இந்தியாவின் செம்மொழிகள்: தமிழ் (2004), சமஸ்கிருதம் (2005), தெலுங்கு மற்றும் கன்னடம் (2008), மலையாளம் (2013), ஒடியா (2014).
- கி.மு. 5-4 ஆம் நூற்றாண்டில் இயற்றப்பட்ட பாணினியின் 'அஷ்டாத்யாயி' சமஸ்கிருத இலக்கணத்தை விவரிக்கும் ஏறத்தாழ 4,000 சூத்திரங்களைக் கொண்டது.
- நான்கு வேதங்களில் மிகப் பழமையான ரிக் வேதம்

வேத சமஸ்கிருதத்தில் இயற்றப்பட்டது; இது யுனெஸ்கோவின் 'உலக நினைவுப் பதிவேட்டில்' இடம்பெற்றுள்ளது.

ATHIYAMAN ACADEMY | **அதியமான் அகாடமி**
TNPSC Group 1, 2, 2A, 4 & VAO Coaching | Ph: 8681859181